Протокол родительского собрания №4

Декабрь 2023г

Тема: Подготовка к новогоднему празднику. Безопасность в зимние

каникулы.

Повестка:

1. Проект «Волшебница зима!»

2. Безопасность в зимние каникулы. Как пользоваться пиротехникой.

3. Подготовка к новогоднему празднику.

Присутствовали 16 человека

1. По первому вопросу выслушали воспитателя Михалькова. А.Р, она

ознакомила с тем, что весной в группе с детьми реализуют проект

«Волшебница зима!». В ходе проекта дети познакомятся с признаками зимы,

будут проводиться наблюдения в природе, за погодой. В заключение проекта

состоится новогодний праздник.

Предложение: принять к сведению.

2. По второму вопросу выслушали воспитателя Делидову Е.А, она

рассказала, чему дети научились, по каким направлениям ведется работа.

Поговорили и вспомнили о безопасности в зимний период на дорогах, как

правильно использовать пиротехнику, как правильно вести себя с детьми на

улице (какими видами зимнего спорта лучше всего заниматься с детьми этого

возраста).

Предложение: учитывать возрастные особенности детей.

3. По третьему вопросу обговорили о предстоящем новогоднем празднике, о

костюмах для мальчиков и девочек. Поздравили родителей с предстоящим

праздником и пожелали отличных каникул.

Решение родительского собрания

1. Принять к сведению

2. Учитывать возрастные особенности

3. Соблюдать правила безопасности зимой.

Председатель: Делидова Е.А. Секретарь: Михалькова А.Р.